
Kirkerne 
i Vipperød
MARTS I APRIL 2024

Indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp
- Søndag den 10. marts
Søndag den 10. marts er dagen for årets
sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp
– og vi samler selvfølgelig også ind i år.

Dagens program:
• Kl. 9.00: Gudstjeneste i Vipperød Sognegård v. Cecilie Ahlmann Raaberg
• Kl. 9.45: Kirkekaffe og uddeling af ruter
• Kl. 10.00: Afsted på ruter
For at dække hele Vipperød har vi brug for en masse friske indsamlere. Vi har i år valgt
at have to slags ruter – den almindelige, som kan klares på 2-3 timer, samt nogle lidt kor-
tere ruter, som passer til dem med trætte eller korte ben. Vi har nemlig brug for al den
hjælp, vi kan få. Indsamlingen går til verdens allerfattigste og hårdest ramte i fx Sydsu-
dan, Malawi og Ukraine. Lande hvor befolkningen er ofre for naturkatastrofer og krig.

Tilmeld dig via hjemmesiden eller direkte til indsamlingsleder Niels Terp Larsen på tlf.
22 48 12 61. Når ruten er gennemført, er der optælling - og udlevering af en lille goo-
diebag til indsamlerne - i Sognegården. 

Omkring et flygel
- Tirsdage, 5. marts og 2. april, kl. 19.00  
Højskolesangsaftner i Vipperød Sog-
negård hver den første tirsdag i hver
måned kl. 19.00-21.00.

Kom og vær med til fællessang om-
kring et flygel. Her er alle velkomne,
og vi skiftes til at vælge sangene, som
spænder vidt. Det er gratis - og der
er kaffe, kage og hyggeligt samvær. 

“Så syng da Danmark, lad hjertet tale”.

Børnekulturfestival, del 2:
KONCERTER FOR DE FINE FØLEHORN
- Lørdag den 16. marts, kl. 11.00 og kl. 12.30

Ved tre arrangementer hen over vinteren og det tid-
lige forår, vil Kirkerne i Vipperød skabe musikalske
godter til børnene i sognet. Vi kalder det en børne-
kulturfestival. ”Koncert For De Fine Følehorn” 
v. Lone Wermblad og organist Teresemarie Lisiux er
anden del af denne børnekulturfestival.

Lone Wernblad rejser rundt i hele Norden og laver
musik med alle mulige mennesker, fordi "musik er
det mest fantastiske til at løfte fra tung til let". Til
denne særlige Følehornskoncert har hun Vipperøds
egen organist Teresemarie Lisiux med som pianist.

Koncerten kl. 11.00 er rettet mod de 0-1-årige,
mens koncerten kl. 12.30 er rettet til de 1-3-årige. 

Ord og Musik om kærlighed med Duo Vasjan
og sognepræst Cecilie Ahlmann Raaberg
- Tirsdag 9. april, kl. 19.30 i Sdr. Asmindrup Kirke

”Ord og Musik om kærlighed” er et unikt møde
mellem koncertsal og andagtsrum, hvor Bibelens
og musikkens poesi og visdom snor sig om hin-
anden. Louise Vase og Terese Adorjan fra Duo Vas-
jan fremfører kærlighedssange i den vemodige,
men livsbekræftende nordiske folketone med
cello, klaver og sang, mens sognepræst Cecilie
Ahlmann Raaberg læser fra nogle af Bibelens stør-
ste tekster om kærlighed. Både Guds og menne-
skers, både den erotiske og den himmelske. 
Efterfølgende byder vi på et glas vin.

”Ord og Musik om kærlighed” er arrangeret af Holbæk Provsti.

FredagsCafé i Sognegården
FredagsCaféen byder hver måned indenfor til 1-2 arrangementer i Sognegården. Disse
har i en periode været afholdt i samarbejde med Lersøcenteret. Fremadrettet vil vi fort-
sat holde tæt kontakt med hinanden og have fokus på kalenderplanlægningen, så vi
får tilrettelagt og fordelt vores aktiviteter på den bedst mulige måde hen over året. I Sog-
negården fortsætter vi med Fredagscafé kl. 10-12 eller kl. 14-16 – alt efter arrange-
mentets indhold. Alle arrangementerne er gratis og alle er velkomne. Undervejs er der
kaffe og kage. 

Fredag den 15. marts, kl. 10-12 - Program: Sognegårdens aktiviteter
Kom og hør om et udvalg af Sognegården og kirkernes aktiviteter. Hvad laver hatte-
damerne egentlig og hvor går en pilgrimsvandring hen? Er folkekoret for alle, hvad bli-
ver der læst i læsekredsen og hvad sker der omkring det flygel? Alt det og meget mere,
kan du høre om, når vi mødes den 15. marts. Måske nogle af aktiviteterne kunne være
noget for dig?

Fredag den 19. april, kl. 10-12 - Program: Besøg fra 
Holbæk Bibliotek – ”fælleslæsning”
Denne fredag får vi får besøg af en bibliotekar fra Holbæk Biblio-
tek, som vil læse god litteratur op for os. Undervejs holdes der pau-
ser, hvor bibliotekaren guider os igennem fælles snakke om, hvad
vi har hørt. Som deltager kræver det ingen forberedelse at være
med. Kom blot med ”åbne ører” og lyst til at lytte til god litteratur. 

www.kirkerneivipperød.dk
www.facebook.com/kirkerneivipperoed

Vipperød Folkekor øver 
hver torsdag i Sognegården
fra kl. 19.00-21.00. 
Kunne det være noget for dig at
synge med, så kontakt korleder og 
organist Teresemarie Lisiux. 

VIL DU HAVE VORES NYHEDSBREV PÅ MAIL?
I nyhedsbrevet får du en oversigt over arrangementer og aktiviteter for den kom-
mende måned og en opdatering på aktuelle nyheder. Tilmeld dig via hjemmesiden.

HER KAN DU FINDE OS: 
Vipperød Sognegård, Asmindrupvej 52, 4390 Vipperød
- tlf. 59 18 20 07 kl. 10-12 
- sognegaarden@kirkevip.dk – kirkegaardskontoret@kirkevip.dk 

Præster:
Sognepræst Jon Skjold Henriksen, tlf. 22 25 54 34 
- joshe@km.dk - mandag er fridag
Sognepræst Cecilie Ahlmann Raaberg, tlf. 29 68 27 50 
– cear@km.dk – mandag er fridag
Provst: Detlef von Holst, tlf. 69 15 28 60 – dvh@km.dk – lørdag er fridag

Medarbejdere:
Adm. medarbejder Inge Kobberø – tlf. 59 18 20 07 – inko@km.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Sabine Krohn Mansdotter
– tlf. 59 18 20 07 – sabine@kirkevip.dk
Sognegårdsvært/kirketjener: Susanne Askgaard Bebe
– tlf. 59 18 20 07 – susanne@kirkevip.dk

Graver: Marlene Jensen – tlf. 40 50 24 31 - marlene@kirkevip.dk
Graver: Gitte Hansen – tlf. 21 34 47 03 – gitte@kirkevip.dk
Kirkesanger: Birthe Bridgeman – birthe@kirkevip.dk 
Organist: Teresemarie Lisiux – tlf. 20 82 42 48 – tml@km.dk



Søndag d. 3. marts
3. s. i Fasten
Ågerup – kl. 10.00 - JSH

Tirsdag d. 5. marts
Omkring et flygel – Sognegården 
- kl. 19.00

Torsdag d. 7. marts
Hattedamerne inviterer til åbent hus
med strik og nørkleri – kl. 19.00
(Læs mere på hjemmesiden)

Søndag d. 10. marts
Midfaste
Sognegården – OBS: kl. 9.00 – CAR
Herefter Sogneindsamling til Folke-
kirkens Nødhjælp

Fredag d. 15. marts
FredagsCafé – kl. 10.00
”Om sognegårdens aktivitetstilbud”

Lørdag d. 16. marts
Børnekulturfestival – del 2: ”Koncert for
de fine følehorn” i Sognegården
Kl. 11.00 for de 0-1-årige
Kl. 12.30 for de 1-3-årige

Søndag d. 17. marts
Mariæ Bebudelsesdag
Ågerup – kl. 10.00 - JSH

Søndag d. 24. marts
Palmesøndag
Sognegården – kl. 10.00 – LHØ
Familiegudstjeneste

Torsdag d. 28. marts
Skærtorsdag
Sognegården – kl. 18.00 – JSH
Måltidsgudstjeneste

Fredag d. 29. marts
Langfredag
Ågerup – kl. 10.00 - CAR

Søndag d. 31. marts
Påskedag
Ågerup – kl. 10.00 – JSH

Mandag d. 1. april
2. påskedag
Sdr. Asmindrup – kl. 10.00 – CAR

Tirsdag d. 2. april
Omkring et flygel – Sognegården
- kl. 19.00

Søndag d. 7. april
1. s. e. påske
Ågerup – kl. 10.00 – JSH

Tirsdag d. 9. april
Koncertandagt i Sdr. Asmindrup Kirke
– kl. 19.30
”Ord og Musik om kærlighed” 
v. CAR og Duo Vasjan

Søndag d. 14. april
2. s. e. påske
Sdr. Asmindrup – kl. 10.00 - DvH

Torsdag d. 18. april
Familieaften i Sognegården
– kl. 17.00 - JSH

Fredag d. 19. april
FredagsCafé – kl. 10.00
Program: ”Besøg fra Holbæk Bibliotek -
fælleslæsning”

Søndag d. 21. april
3. s. e. påske 
Ågerup – kl. 10.00 - CAR

Lørdag d. 27. april
Konfirmationer
Ågerup Kirke – kl. 10.00 – kl. 12.00

Søndag d. 28. april
4. s. e. påske
Ågerup – kl. 10.00 - SYM

Gudstjenester og aktiviteter
MARTS 2024 APRIL 2024

KIRKEBIL
Du er altid velkommen til at bestille en kirkebil, hvis du er forhindret i selv at komme
til kirke. Bilen henter dig på adressen, og efter gudstjenesten bliver du kørt hjem
igen. Du skal blot ringe til Taxavognmand Jesper Als på 22 22 28 50 senest for-
middagen inden. 

Grandløse Kirke…
… er desværre fortsat lukket grundet skimmelsvamp, hvorfor der ikke i denne
 periode er lagt gudstjenester i kirken. Det er muligt at læse yderligere på vores
hjemmeside, som også opdateres i takt med, at der er nyt. 

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Menighedsrådsmøder er offentlige og dermed åbne for alle, der har lyst til at høre,
hvad menighedsrådet arbejder med. Møderne afholdes i Vipperød Sognegård.

Tirsdag den 19. marts, kl. 18.45 og onsdag den 24. april, kl. 18.45

Referater fra afholdte menighedsrådsmøder samt regnskab og budget ligger på
vores hjemmeside: www.kirkerneivipperød.dk 

Påsken i Vipperød Sogn
Palmesøndag – 24. marts, kl. 10.00 i Sognegården 
Vi indleder påsken med en fa-
miliegudstjeneste i Sognegår-
den. Her skal vi både smage på
morgenmad af den slags, som
Jesus måske selv har spist, og
være en del af det store pal-
mesøndags-optog i Jerusalem! 

Bagefter er der æggejagt på Sognegårdens område, inden vi afslutter med PÅSKE-
BINGO og påskeboller. Og har man lyst, kan der klippes et flot gækkebrev til Sogne-
gårdens vinduer.

Skærtorsdag - 28. marts, kl. 18:00 i Sognegården 
På denne skærtorsdag samles vi til måltidsgudstjeneste, hvor vi skal sidde ved langbord
og spise påskelam, brød og salat sammen. Undervejs går vi over i en gudstjeneste,
med læsninger, prædiken og sang. Derfor kan man sige, at vi indleder i glæde og god
mad - og slutter i en slags tavshed på vej mod langfredag.
Vi beder om tilmelding, så vi ved, hvor meget mad vi skal forberede. Det kan gøres via
formular på hjemmesiden eller på telefon 59 18 20 07 til kirkekontoret - senest tirs-
dag den 12. april 2022 kl. 12.00. 

Langfredag – 29. marts, kl. 10.00 i Ågerup Kirke
Til årets langfredagsgudstjeneste stiller vi os sammen med Maria ved korsets fod, mens
hun gennemlever den største smerte; at miste den, som betød alt. Kirkesanger Birthe
Bridgeman og organist Teresemarie Lisiux fremfører arier og duetter fra Giovanni Bat-
tista Pergolesis lille storværk Stabat Mater, der fortæller om Jesus’ mor, der står græ-
dende ved korset, hvor hendes søn er naglet op. Musikken veksler med Jesus’
lidelseshistorie fra Det Nye Testamentes tekster og de stærke langfredagssalmer.

Påskedag – 31. marts, kl. 10.00 i Ågerup Kirke 
Opstandelse! I lyset af Jesu opstandelse af graven fejrer vi kirkeårets største fest med
en påskegudstjeneste i Ågerup Kirke. Det bliver en gudstjeneste med lys, musik og
stærke tekster om evigt liv.

2. påskedag – 1. april, kl. 10.00 i Sdr. Asmindrup Kirke
Når glæden er så stærk som til påske, bliver man nødt til at
synge! Derfor fejrer vi 2. påskedag med salmesangsgudstje-
neste i Sdr. Asmindrup Kirke med plads til ekstra mange af de
dejlige påskesalmer og rum til at udforske, hvordan påskens
vidunderlige budskab udfolder sig i salmernes ord og toner.
Vi får denne dag hjælp til sangen af Vipperød Folkekor.

Konfirmationer i Ågerup Kirke
• Lørdag den 27. april, kl. 10 og 12
• Torsdag den 9. maj, kl. 10, 12 og 14
Disse to dage konfirmeres hele årets flok af konfirmander. Det har været en fornøjelse
at lære dem alle sammen at kende, og vi glæder os allerede til et par festlige dage i
Ågerup Kirke. Kender du en sød konfirmand, som skal have et telegram med på dagen,
kan dette afleveres i Sognegården senest onsdag den 24. april til det første hold kon-
firmander og senest torsdag den 2. maj for det andet hold, så sørger vi for, at konfir-
manderne får dem på dagen. Senere end dette kan det afleveres i Ågerup Kirke.
Konfirmandernes navne kan findes på vores hjemmeside i løbet af april måned.

Familieaften i Sognegården
- Torsdag den 18. april, kl. 17.00
Familieaften er børne-
gudstjeneste, fællesspis-
ning og kreative aktiviteter.
Vi begynder kl. 17.00 med
en gudstjeneste, hvor vi
både skal synge, lytte, lege
og gøre. Efter gudstjene-
sten har et hold af frivillige
sørget for mad til alle, og
efterhånden som børnene
har spist færdig, finder vi dagens kreative aktiviteter frem. Imens kan de voksne spise
færdig, drikke en kop kaffe og hjælpe med de kreative aktiviteter.
Det koster 20 kr. pr. voksen og 10 kr. pr. barn at spise med – pengene går ubeskåret
til den lokale menighedspleje.

Tilmelding og yderligere information kommer på Familieaftens egen facebookside:
https://www.facebook.com/familieaften

FASTE AKTIVITETER
I SOGNEGÅRDEN
Hattedamer: mandag kl. 10-12
Babysalmesang: onsdag kl. 10-12
Vipperød Folkekor: torsdag kl. 19-21

DvH = Detlef von Holst 
JSH = Jon Skjold Henriksen
CAR = Cecilie Ahlmann Raaberg 
LHØ = Lene Hjære Østergaard
SYM = Sara Yun Mikaelsson


